

### PORTARIA Nº347, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

#### **NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO CONSULTIVO ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO BELÉM**

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhes são asseguradas pela legislação em vigor, em especial art. 81, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Marliéria, e Lei Municipal nº 782/2002.

#### **RESOLVE,**

**Art. 1º.** Ficam nomeados os seguintes membros do Conselho Consultivo da Área de Proteção Ambiental do Belém:

**Carla de Castro Coura e Silva (Presidente)**

Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo

**Antônio de Lana Castro**

Representante da Câmara Municipal

**Jailma das Graças Soares**

Representante do Instituto Estadual de Florestas/Parque Estadual do Rio Doce - IEF

**Ubiratan de Lana Castro**

Representante da Sociedade Marlierense de Cultura, Lazer, Desportos e Defesa do Meio Ambiente - SOMACULTURAL

**Eneilson Leite do Nascimento**

Representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural de Minas Gerais - EMATER

**Paulo Roberto Martins Pires**

Representante do Sindicato de Produtores Rurais de Marliéria, Jaguarauçu e Timóteo

**Eudóxia Pacífico Gandra Castro**

Representante da Secretaria Municipal da Educação

### **Domingos Savio de Castro**

Representante da Associação Amigos do Parque Estadual do Rio Doce - DUPERD

### **Neuza Quintão Moreira**

Representante da Associação Feminina Marlierense

### **Mauro Lúcio Barbosa**

Representante da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se:

Marliéria/MG, 18 de outubro de 2021.

**HAMILTON LIMA PAULA**  
Prefeito Municipal

---

### **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Após análise do processo de nº 51/2021, Pregão Presencial nº 24/2021 e com base na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, **ADJUDICO** o presente Processo que tem como objetivo registro de preço para futuras aquisições de materiais permanentes, equipamentos de informática, itens de copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias Municipais., a favor das empresas abaixo relacionadas, com os respectivos valores estimados:

**ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMER. DE MOVEIS LTDA**- CNPJ: 20.323.529/0001-53  
R\$18.168,00 (dezoito mil, cento e sessenta e oito reais).

**AGIL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**-CNPJ:31.874.169/0001-02

R\$48.989,75(quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

**DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETRONICA LTDA-** CNPJ: 05.934.170/0001- 67

R\$289.151,72(duzentos e oitenta e nove mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos).

**FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI-** CNPJ: 42.579.294/0001- 06

R\$65.892,00(sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais).

**GOMES E GARCIA INFORMATICA LTDA- EPP-** CNPJ:04.552.128/0001-19

R\$2.835,00( dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais).

**IDEA TECNOLOGIA LTDA-** CNPJ: 24.575.752/0001- 49

R\$190.885,00 ( cento e noventa mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

**INFO PAMPULHA VENDA E SERVICOS DE INFORMATICA-** CNPJ: 22.196.675/0001- 90

R\$51.099,50 (cinquenta e um mil, noventa e nove reais e cinquenta centavos).

**LMB COMERCIAL LTDA-ME-** CNPJ: 38.393.893/0001- 55

R\$22.710,00 ( vinte e dois mil, setecentos e dez reais).

**MOVEIS E SERVICOS LTDA - ME-** CNPJ: 25.275.318/0001- 06

R\$27.520,66 (vinte e sete mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e seis centavos)

**NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI- EPP-** CNPJ: 02.847.009/0001- 68

R\$36.967,70 ( trinta e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos)

**VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR-** CNPJ: 24.501.724/0001- 87

R\$108.000,00 (cento e oito mil reais ).

Marliéria, 25 de outubro de 2021.

**Siliane do Carmo Oliveira Quintão**  
**Presidente CPL**

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório Nº 51/2021, Pregão Presencial nº 24/2021, cujo objeto o registro de preço para futuras aquisições de materiais permanentes, equipamentos de informática, itens de copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Marliéria-MG.

Marliéria, 25 de outubro de 2021.

**Hamilton Lima Paula**

Prefeito Municipal

---

### **EXTRATO DE CONTRATO 106/2021**

Processo Nº 36/2021 Pregão Presencial RP Nº 16/2021

Empresa: ENGEVALE CONSTRUÇÕES EIRELI- EPP

CNPJ: 18.851.256/0001-78

Valor:R\$174.665,34 (cento e setenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).

Objeto: Construção de cercas, quadra, rampas de acessibilidade e pintura da Escola Municipal “Marciano Felisberto Pinto”, conforme especificações constantes no Projeto Básico e demais obrigações constantes na ata de registro de preço 029/2021 proveniente do processo nº 036/2021 – pregão nº 016/2021.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIERIA

Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Telefone: (31) 3844 – 1160

[www.marlieria.mg.gov.br](http://www.marlieria.mg.gov.br)

## ATA DE CONTINUAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 51/2021 - MODALIDADE: Pregão Presencial Nº: 24/2021

Objeto da Licitação: Registro de preço para futuras aquisições de materiais permanentes, equipamentos de informática, itens de copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Aos 21 de outubro, às 08h00, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. Juliano Martins Pinto, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, Dilcéia Martins da Silva Lana e Andréa Aparecida Quintão designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 339/2021 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Processo Licitatório 049/2021. Objeto da Licitação: Registro de preço para futuras aquisições de materiais permanentes, equipamentos de informática, itens de copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Foi credenciado para a sessão o Sr. José Wesley Pereira como representante da Empresa Gomes & Garcia Informática Ltda e o Sr. Lucas Franca Borges Aureliano representante da Empresa Duda Shop Store Comercio de Eletroeletrônicos Ltda. Não compareceram para a sessão os representantes das empresas INFO DIRECT COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ:12.959.463/0001-64 e LMB COMERCIAL LTDA, CNPJ: 38.393.893/0001/55. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública. Cabe ressaltar que no dia 19/10/2021 devido ao horário de expediente da Prefeitura não se pôde concluir a sessão, sendo a mesma suspensa quando se julgou o **item 24**. Foi retomada a fase de lances de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. A empresa NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI EPP solicitou o registro de preço de sua proposta no valor de R\$67,00 para o item 159 do edital. O item 113 do edital ficou com a mesma descrição do item 114. A Empresa NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI EPP foi a vencedora deste item e afirma ter registrado o item como filtro de linha. O item 107 do edital não foi julgado por não ter sido incluído no sistema de apuração do pregão, e os itens abaixo relacionados não obtiveram vencedores conforme motivo especificado:

ITEM	QTDE.	UN.	MENOR VALOR	LANCES	MOTIVO
002 - (075163) ACESS POINT	5.0000	UN	0,00	1	Nenhum fornecedor apresentou produto com as especificações do edital.
003 - (073592) ADAPTADOR POE INJ/SEPARADOR	20.0000	PR	42,00	1	Especificações dos itens apresentados não conferem com o do edital.
007 - (075027) APARELHO AR COND. 48000 BTU	2.0000	UN	10.990,00	0	Preço acima da média.
014 - (075053) ARQUIVO EM ACO 4 GAVETAS	30.0000	UN	855,00	2	Produto acima do valor médio de mercado
025 - (075067) BANDEJA DE INOX REDONDA	16.0000	UN	85,00	3	todos os fornecedores apresentaram produto com valor acima da média.
031 - (073598) CABO USB PADRAO A/B IMPRESSORA	5.0000	UN	12,50	5	Produto apresentado acima da média.
042 - (075076) CALDEIRAO DE ALUM. C TAMPA 8,3	15.0000	UN	71,70	1	Itens com preço acima da média.
051 - (075078) COLHER 51,5X2,5X8,5	30.0000	UN	50,40	0	Item com preço acima da média.
052 - (075079) COLHER DE SERVIR 10X25	15.0000	UN	19,50	1	Item com preço acima da média.
056 - (075081) CONCHA GRANDE	20.0000	UN	22,89	0	item com preço acima da média.
057 - (075083) CORTADOR/PICADOR E LEGUMES	10.0000	UN	160,00	2	Item com preço acima da média.
066 - (075087) ESCORREDOR DE LOUCA	8.0000	UN	592,59	0	Item com preço acima da média.
086 - (073629) FONTE BIVOLT UNIVERSAL PARA NT	10.0000	UN	98,03	2	Itens acima da média.
091 - (075022) FREEZER HORIZONTAL	9.0000	UN	3.100,00	2	Preço acima da média.
093 - (073631) FRENTE FALSA OU TAMPA CEGA 19	4.0000	UN	45,81	0	Item com preço acima da média.
096 - (075024) GELADEIRA FROST FREE DUPLEX	5.0000	UN	4.518,00	2	Não apresentou catalogo.
101 - (073638) HEADPHONE	30.0000	UN	49,55	1	Item acima do preço médio.
102 - (075164) IMPRESSORA LASER	10.0000	UN	1.800,00	2	Item não atende ao edital.
112 - (075107) LIXEIRA TAMPA VAI E VEM 50 L	30.0000	UN	36,32	2	Preço acima da média
128 - (073651) NOBREAK	25.0000	UN	790,00	11	Produtos ofertados não atenderam ao edital.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIERIA

Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Telefone: (31) 3844 – 1160

[www.marlieria.mg.gov.br](http://www.marlieria.mg.gov.br)

139 - (073660) PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPI	10.0000	UN	120,06	0	Produto com preço acima da média.
146 - (075026) PURIFICADOR DE AGUA GELADA/NAT	12.0000	UN	1.059,00	0	Valor do produto acima da média.
149 - (073664) RACK PADRAO 19 8 U	8.0000	UN	602,82	0	Preço acima da média.
150 - (075121) RALADOR EM ACO INOX	18.0000	UN	21,30	0	produto com preço acima da média.
151 - (073665) REGUA 19 POLEGADAS 1U COM TOS	8.0000	UN	126,11	0	Preço acima da média
152 - (073666) ROTEADOR DUAL BAND (2.4/5 GHZR	20.0000	UN	233,00	0	Preço acima da média.
153 - (075122) SUPORTE P COPOS DESCARTAVEIS	40.0000	UN	61,82	0	produto com preço acima da média.
156 - (073673) TABLET	10.0000	UN	2.500,00	0	Produtos com preço acima da média.

Os representantes das licitantes PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI EPP, CNPJ:22.196.675/0001-90; GOMES & GARCIA INFOMATICA LTDA EPP, CNPJ:04.552.128/0001-19 e VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR, CNPJ:24.501.724/0001-87 optaram por deixar a sessão antes do encerramento. Prosseguiu-se a fase de lances conforme registrados no histórico que, ao final da sessão, produziram os resultados abaixo:

**VENCEDOR: ABADÉ & CAPELLI INDUSTRIA E COMER. DE MOVEIS LTDA**

**CÓDIGO: 24450**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
035 - (072643) CADEIRA ESCRITORIO	AC MOVEIS/ CADESC	50.0000	UN	124,0000	6.200,00	78.44	1
036 - (070040) CADEIRA FIXA ESTOFADA	AC MOVEIS/ CADFIXA	70.0000	UN	142,0000	9.940,00	0.35	1
120 - (074521) MESA PARA IMPRESSORA.	AC MOVEIS/ MEIMP740	20.0000	UN	101,4000	2.028,00	0.00	0

**VENCEDOR: AGIL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

**CÓDIGO: 23471**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
018 - (075061) AVENTAL IMPERMEAVEL TRANSPAR.	PREVEMAX	40.0000	UN	12,0000	480,00	0.00	0
023 - (075063) BACIA PLASTICA 5L	ARQPLAST	15.0000	UN	7,2500	108,75	2.03	2
040 - (075075) CALDEIRAO ALUM. C TAMPA 22,5L	ABC	15.0000	UN	135,0000	2.025,00	5.26	6
041 - (075074) CALDEIRAO D ALUM. C TAMPA 15L	ABC	10.0000	UN	90,0000	900,00	5.63	3
047 - (075167) CARRINHO PARA CPU	FORCELINE	40.0000	UN	47,2500	1.890,00	0.00	0
075 - (075098) FACA P CORTE PAES FIO SERRILH.	YANGZI	15.0000	UN	13,0000	195,00	4.69	2
076 - (075096) FACA P CORTES FIO LISO	SIMONAGIO	20.0000	UN	11,7500	235,00	0.00	0
080 - (073626) FITA ISOL. DE ALTA FUSAO 10M	3M	10.0000	UN	33,0000	330,00	6.28	3
136 - (075117) PENEIRA EM INOX	YAZI	12.0000	UN	14,0000	168,00	3.11	2
142 - (075118) PORTA DETERG E BUCHA DE PIA	SBRISSA	20.0000	UN	5,9000	118,00	0.00	0
144 - (075120) PRATO DE VIDRO TEMPERADO	NADIR FIGUEIREDO	600.0000	UN	4,4000	2.640,00	5.78	1
159 - (075169) THREE KIDS PLUS- 1267	RANNY PLAY	2.0000	UN	19.950,0000	39.900,00	0.25	1

**VENCEDOR: DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETRONICA LTDA**

**CÓDIGO: 22500**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
006 - (075028) APARELHO AR COND. 36000 BTU		12.0000	UN	8.689,0000	104.268,00	0.13	3
011 - (075223) AR COND. 3600 BTU (COTA)		4.0000	UN	8.689,0000	34.756,00	0.13	1
012 - (075034) ARMARIO COPA COZINHA		10.0000	UN	865,0000	8.650,00	0.01	1
015 - (075057) ASSADEIRA 440X320X50		18.0000	UN	59,0000	1.062,00	0.17	1
016 - (075058) ASSADEIRA 500X400X40		18.0000	UN	35,8000	644,40	0.22	1
017 - (075059) ASSADEIRA 620X320X60		18.0000	UN	35,8000	644,40	0.22	1
019 - (075062) AVENTAL TERMICO		30.0000	UN	68,0000	2.040,00	7.10	1
020 - (075064) BACIA PLASTICA 12L		15.0000	UN	9,0000	135,00	0.33	1
021 - (075065) BACIA PLASTICA 15 L		15.0000	UN	9,4000	141,00	1.47	4
022 - (075066) BACIA PLASTICA 25 L		15.0000	UN	14,6000	219,00	0.21	1



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIERIA

Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Telefone: (31) 3844 – 1160

[www.marlieria.mg.gov.br](http://www.marlieria.mg.gov.br)

022 - (075066) BACIA PLASTICA 25 L		15.0000	UN	14,6000	219,00	0.21	1
027 - (073596) BATERIA P/ BIOS CR 2032		20.0000	UN	1,4000	28,00	0.00	0
043 - (075165) CAMERA FOTOGRAFICA	CANON/ SL3	1.0000	UN	7.918,6700	7.918,67	0.00	0
044 - (073616) CAMERA IP.	INTELBRAS/ VIP 1130	20.0000	UN	328,7000	6.574,00	0.01	1
045 - (075082) CANECA/XICARA	WHEATON	600.0000	UN	3,4000	2.040,00	1.45	1
048 - (075166) CASE PARA NOTEBOOK	DUDA SHOP	100.0000	UN	29,0000	2.900,00	0.14	1
050 - (075077) COLHER 36X2,5X6	MARCAMIX	40.0000	UN	9,6000	384,00	0.31	1
053 - (075080) COLHER P REFEICAO	GOLDEN	700.0000	UN	1,4100	987,00	0.00	0
058 - (075073) CS PLASTICA C TAMPA 30 L	PLASMEC	40.0000	UN	44,0000	1.760,00	1.92	1
061 - (075084) DESCASCADOR DE LEGUMES		18.0000	UN	12,9000	232,20	0.00	0
067 - (075088) ESCORREDOR DE PRATOS PROF.	DINOX/ E60	8.0000	UN	388,0000	3.104,00	0.72	1
068 - (075090) ESCUMADEIRA MEXER ALIMENTOS	ERCA	25.0000	UN	18,0000	450,00	1.21	1
069 - (075089) ESCUMADEIRA SERVIR ALIMENTOS	YANGZI	25.0000	UN	22,8000	570,00	0.39	1
070 - (075094) ESPREMEDOR AUT. DE FRUTAS	VISALUX	10.0000	UN	259,0000	2.590,00	0.52	1
072 - (075092) ESTRADO PLAST. MULT. 100X60X5	DELLAPLAST	10.0000	UN	119,0000	1.190,00	0.34	1
073 - (075093) ESTRADO PLAST MULT 50X50X3	DELLAPLAST	10.0000	UN	33,0000	330,00	1.49	1
077 - (075097) FACA P CORTES LEG. FIO LISO	YANGZII YA52	20.0000	UN	7,8500	157,00	0.00	0
082 - (075016) FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS	CRISTALAÇO	6.0000	UN	1.575,0000	9.450,00	0.25	1
084 - (073627) FONTE 12 V PARA CAMERA IP ANNI	IMPORT/12	20.0000	UN	18,0000	360,00	4.76	1
097 - (073633) GUIA CABOS PARA RACKS 19"1U	PIER TELECOM/ACR0012	10.0000	UN	57,0000	570,00	0.31	1
105 - (075102) JARRO DE SUCO INOX 2L	IMPORT	20.0000	UN	77,8800	1.557,60	0.00	0
106 - (075101) JOGO D XICARA P CAFE C PIRES	NADIR	15.0000	UN	57,2900	859,35	0.00	0
108 - (075104) LIXEIRA C PEDAL 100L	ANTARES	30.0000	UN	204,0000	6.120,00	0.00	0
109 - (075103) LIXEIRA C PEDAL 30 L	DUDA SHOP	30.0000	UN	106,0000	3.180,00	0.27	1
110 - (075108) LIXEIRA TAMPA VAI E VEM 100L	DUDA SHOP	30.0000	UN	53,0000	1.590,00	0.75	1
111 - (075106) LIXEIRA TAMPA VAI E VEM 13L	ANTARES	30.0000	UN	22,0000	660,00	1.61	2
113 - (075110) LUVA DE SEG MALHA DE ACO G	VOLK	30.0000	UN	271,0000	8.130,00	0.10	1
114 - (075109) LUVA DE SEGUR. MALHA DE ACO M	VOLK	30.0000	UN	271,0000	8.130,00	0.10	1
115 - (073642) MEMORIA DDR3 4G 1333- 2	KINGSTON/KVR133D3N 9/	10.0000	UN	150,0000	1.500,00	1.57	2
119 - (075032) MESA ESCRITORIO	DUDA MOVEIS/MESCR	30.0000	UN	250,8000	7.524,00	0.00	0
124 - (073648) MOUSE OPTICO SEM FIO.	MULTILASER/-MO307	25.0000	UN	24,9000	622,50	0.60	2
126 - (073650) MOUSEPAD.	MULTILASER/AC021	20.0000	UN	25,9000	518,00	0.73	3
127 - (075025) MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS	PHILCO/ ALL IN ONE	6.0000	UN	377,0000	2.262,00	0.35	2
130 - (075111) PAINELA DE PRESSAO 12 L	NIGRO	10.0000	UN	364,0000	3.640,00	0.17	1
132 - (075112) PAINELA PRESSAO 20L	NIGRO	20.0000	UN	442,0000	8.840,00	4.20	8
133 - (073654) PATCH PANEL 24 PORTAS P RACK	C3 TECH/24P	8.0000	UN	155,0000	1.240,00	0.66	1
137 - (073658) PILHA RECARREGAVEL AA 2500 MAH	MULTILASER/-CB053	50.0000	UN	11,9000	595,00	2.30	6
138 - (073659) PILHA RECARREGAVEL AAA 100 MAH	MULTILASER/CB051	100.0000	UN	7,6800	768,00	0.00	0
141 - (073662) PORTA CD/DVD 80 UNIDADES	JIADAI/80 UNID	4.0000	UN	33,9000	135,60	0.00	0
143 - (075119) PORTA TALHERES EXTRA GRANDE	NITRONPLAS	18.0000	UN	9,5000	171,00	0.11	1
147 - (074140) QUADRO BRANCO MAGNETICO MOLD.	STALO	15.0000	UN	506,0000	7.590,00	0.20	2
154 - (073671) SWITCH P/ RACK 24 PORTAS GIGAT	INTELBRAS	8.0000	UN	1.133,0000	9.064,00	7.66	1
161 - (074512) VENTILADOR DE COLUNA.	VENTISOL/COL 60 CM	30.0000	UN	334,0000	10.020,00	0.30	1
162 - (075033) VENTILADOR TIPO PAREDE	VENTISOL/PAREDE OSC.	40.0000	UN	257,0000	10.280,00	0.25	1

VENCEDOR: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI

CÓDIGO:

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
008 - (075031) APARELHO AR COND. 9000 BTU	TCL	12.0000	UN	1.866,0000	22.392,00	0.21	4
010 - (075029) AR COND. 30000 BTU	TCL	2.0000	UN	5.240,0000	10.480,00	0.00	0
088 - (075018) FORNO A GAS	METALFOUR- LUX7106	6.0000	UN	990,0000	5.940,00	0.00	0
089 - (075019) FORNO ELETRICO INDUSTRIAL	VENÂNCIO	6.0000	UN	2.530,0000	15.180,00	0.00	0
094 - (074559) FRIGOBAR	MIDEA	4.0000	UN	1.200,0000	4.800,00	0.00	0
107 - (074849) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	METALFEREIRA	10.0000	UN	710,0000	7.100,00	0.00	0



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIERIA

Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Telefone: (31) 3844 – 1160

[www.marlieria.mg.gov.br](http://www.marlieria.mg.gov.br)

099 - (073636) HD SSD 240 GB	GOLDENFIR	20.0000	UN	288,0000	5.760,00	0.69	2
100 - (073637) HD SSD 480 GB	GOLDENFIR	10.0000	UN	395,0000	3.950,00	0.00	0
104 - (073639) IMPRESSORTA LASER I	HP	4.0000	UN	1.638,0000	6.552,00	2.90	6
116 - (073641) MEMORIA DDR3 4G 1333MHZ	KINGSTON	10.0000	UN	169,0000	1.690,00	0.59	1
117 - (073644) MEMORIA DDR4 4G 2133 MHZ-4	MULTILASER	10.0000	UN	207,0000	2.070,00	0.03	1
118 - (073643) MEMORIA DDR 4GB 2133-3	MARKVISION	10.0000	UN	216,0000	2.160,00	0.00	0
140 - (073661) PLACA DE VIDEO	XFX	2.0000	UN	1.705,0000	3.410,00	1.71	1
145 - (073663) PROJETO MULTIMIDIA	BENQ	4.0000	UN	3.835,0000	15.340,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE INFO PAMPULHA VENDA E SERVICOS DE INFORMATICA

51.099,50

VENCEDOR: LMB COMERCIAL LTDA-ME

CÓDIGO:

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
013 - (075035) ARQUIVO EM ACO 2 PORTAS	MOJIANI MAA90/40	30.0000	UN	757,0000	22.710,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE LMB COMERCIAL LTDA-ME

22.710,00

VENCEDOR: MOVEIS E SERVICOS LTDA - ME

CÓDIGO: 22741

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (071482) ABRIDOR DE LATAS	VIEL/MANUAL	18.0000	UN	2,6500	47,70	0.75	1
024 - (072123) BALANCA DIGITAL ELETROICA	MULTILASER/HC411	8.0000	UN	60,0000	480,00	7.55	9
028 - (075069) BOTIJA DE PLAST.MIN. 5L	MOR	15.0000	UN	25,4400	381,60	0.00	0
037 - (075200) CADEIRA PLASTICA S BRACO	ANTARES/BRÉSCIA	100.0000	UN	47,4000	4.740,00	0.08	1
059 - (075071) CX PLASTICA C TAMP 12L	DO LAR	20.0000	UN	27,0000	540,00	5.26	1

VENCEDOR: GOMES E GARCIA INFORMATICA LTDA - EPP

CÓDIGO: 23325

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
122 - (073646) MONITOR HDMI E VGA	AOC / 22B1H	3.0000	UN	945,0000	2.835,00	5.50	27

TOTAL DO PARTICIPANTE GOMES E GARCIA INFORMATICA LTDA - EPP

2.835,00

VENCEDOR: IDEA TECNOLOGIA LTDA

CÓDIGO: 22743

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
009 - (075030) APARELHO AR CONDIC.18000 BTU	PHILCO	10.0000	UN	3.139,0000	31.390,00	0.35	10
034 - (073604) CADEIRA	FLEXSTAR	4.0000	UN	350,0000	1.400,00	0.00	0
054 - (073619) COMPUTADOR	BRAZIL PC	26.0000	UN	3.091,0000	80.366,00	1.18	25
055 - (075224) COMPUTADOR (COTA)	BRAZIL PC	9.0000	UN	3.091,0000	27.819,00	1.18	1
062 - (075168) DOUBLE MAX MIX-1291	RANNI PLAY	2.0000	UN	15.390,0000	30.780,00	0.15	3
092 - (075023) FREEZER VERTICAL FROST FREE	CONSUL	5.0000	UN	3.100,0000	15.500,00	0.00	0
103 - (073640) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL I TT	EPSON	3.0000	UN	1.210,0000	3.630,00	6.92	41

TOTAL DO PARTICIPANTE IDEA TECNOLOGIA LTDA

190.885,00

VENCEDOR: INFO PAMPULHA VENDA E SERVICOS DE INFORMATICA

CÓDIGO: 22515

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
038 - (073603) CAIXA CABO REDE CAT5E RIGIDO	MEGATRON	5.0000	UN	788,0000	3.940,00	7.29	1
085 - (073628) FONTE ATX MINIMO 500 W	BRAZIL PC	5.0000	UN	170,0000	850,00	0.00	0
087 - (073630) FONTE DE ALIMENTACAO 450W	BRAZIL PC	20.0000	UN	170,0000	3.400,00	0.00	0
098 - (073635) HD EXTERNO 01 TB USB	ADATA	5.0000	UN	395,5000	1.977,50	0.59	3

099 - (073636) HD SSD 240 GB	GOLDENFIR	20.0000	UN	288,0000	5.760,00	0.69	2
100 - (073637) HD SSD 480 GB	GOLDENFIR	10.0000	UN	395,0000	3.950,00	0.00	0
104 - (073639) IMPRESSORTA LASER I	HP	4.0000	UN	1.638,0000	6.552,00	2.90	6
116 - (073641) MEMORIA DDR3 4G 1333MHZ	KINGSTON	10.0000	UN	169,0000	1.690,00	0.59	1
117 - (073644) MEMORIA DDR4 4G 2133 MHZ-4	MULTILASER	10.0000	UN	207,0000	2.070,00	0.03	1
118 - (073643) MEMORIA DDR 4GB 2133-3	MARKVISION	10.0000	UN	216,0000	2.160,00	0.00	0
140 - (073661) PLACA DE VIDEO	XFX	2.0000	UN	1.705,0000	3.410,00	1.71	1
145 - (073663) PROJETO MULTIMIDIA	BENQ	4.0000	UN	3.835,0000	15.340,00	0.00	0



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIERIA

Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Telefone: (31) 3844 – 1160

[www.marlieria.mg.gov.br](http://www.marlieria.mg.gov.br)

VENCEDOR: LMB COMERCIAL LTDA-ME

CÓDIGO:

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
013 - (075035) ARQUIVO EM ACO 2 PORTAS	MOJIANI MAA90/40	30.0000	UN	757,0000	22.710,00	0.00	0
TOTAL DO PARTICIPANTE LMB COMERCIAL LTDA-ME							22.710,00

VENCEDOR: MOVEIS E SERVICOS LTDA - ME

CÓDIGO: 22741

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (071482) ABRIDOR DE LATAS	VIEL/MANUAL	18.0000	UN	2,6500	47,70	0.75	1
024 - (072123) BALANCA DIGITAL ELETRONICA	MULTILASER/HC411	8.0000	UN	60,0000	480,00	7.55	9
028 - (075069) BOTAJO DE PLAST.MIN. 5L	MOR	15.0000	UN	25,4400	381,60	0.00	0
037 - (075200) CADEIRA PLASTICA S BRACO	ANTARES/BRÉSCIA	100.0000	UN	47,4000	4.740,00	0.08	1
059 - (075071) CX PLASTICA C TAMP A 12L	DO LAR	20.0000	UN	27,0000	540,00	5.26	1
060 - (075072) CX PLASTICA C TAMP A 20 L	SANREMO	20.0000	UN	41,0000	820,00	7.70	4
064 - (075085) ESCORREDOR ALUM. 14,5 L	ABC/6767	12.0000	UN	109,7000	1.316,40	4.16	1
065 - (075086) ESCORREDOR ALUM. 9,5L	EIRILAR	10.0000	UN	83,6000	836,00	0.05	1
078 - (075099) FAQUINHA DE SERRA COM PONTA	ARTINOX	12.0000	UN	1,5800	18,96	0.00	0
081 - (075015) FOGAO 4 BOCAS	BRASLAR/SIRIUS	8.0000	UN	800,0000	6.400,00	0.01	1
083 - (075017) FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS	TRON/51.09-0120	6.0000	UN	1.835,0000	11.010,00	5.68	1
095 - (075100) GARFO P REFEICAO	MARTINAZZO	600.0000	UN	1,5500	930,00	1.90	1

VENCEDOR: NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP

CÓDIGO: 655

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
004 - (075056) AFINADOR/AMOLADOR DE FACA	ARAGUAIA	18.0000	UN	24,9000	448,20	0.20	1
005 - (075060) AMASSADOR/ESPREMEDOR	MIMO	15.0000	UN	19,9500	299,25	0.00	0
026 - (075068) BANDEJS DE INOX RETANGULAR	ARTINOX	16.0000	UN	64,9000	1.038,40	0.00	0
029 - (075070) BOTAJO TERMICO DE PLAST. 10L	OBBA	15.0000	UN	98,9000	1.483,50	1.05	2
030 - (073597) CABO HDMI	LEHMOX	2.0000	UN	16,0000	32,00	5.10	5
032 - (073599) CABO VGA 05 M	LEHMOX	3.0000	UN	29,5000	88,50	0.00	0
033 - (073600) CABO VGA 1,5 M	LEHMOX	10.0000	UN	16,3900	163,90	15.95	1
039 - (073614) CAIXA DE SOM 1	MULTILASER/SP395	4.0000	UN	759,0000	3.036,00	3.31	12
046 - (073617) CARREGADOR DE PILHAS AA E AAA	MULTILASER	20.0000	UN	79,5000	1.590,00	0.06	1
049 - (073618) CD VIRGEM.	MULTILASER	100.0000	UN	0,9000	90,00	5.26	1
063 - (073621) DVD VIRGEM.	MULTILASER	100.0000	UN	0,9500	95,00	0.00	0
071 - (073622) ESTABILIZADOR	TSSHARA	50.0000	UN	217,5000	10.875,00	0.68	2
074 - (075095) FACA DE SERRA SEM PONTA	BARICHELO	600.0000	UN	4,7900	2.874,00	3.23	7
079 - (073417) FILTRO DE LINHA	MULTILASER	10.0000	UN	29,5000	295,00	0.00	0
090 - (075021) FORNO MICROONDAS C GRILL	MIDEA	8.0000	UN	788,0000	6.304,00	1.38	11
121 - (073645) MICRO CARTAO DE MEM CL10 32G	MULTILASER	10.0000	UN	26,9000	269,00	2.39	3
125 - (073649) MOUSE OPTICO USB PRETO	MYMAX	120.0000	UN	8,7200	1.046,40	4.91	8
131 - (075114) PANELA DE PRESSAO 4,5L	PANELUX	10.0000	UN	61,9000	619,00	2.52	4
134 - (075115) PEDRA P AMOLAR RETANG 8 POL	THOMPSON	15.0000	UN	7,4500	111,75	1.32	2
135 - (075116) PEGADORES MEXER E SERVIR ALIM.	YANGZI	40.0000	UN	14,9000	596,00	0.33	1
148 - (075055) QUADRO MANUAL EM FLETRO	CORTIARTE	15.0000	UN	139,0000	2.085,00	0.00	0
155 - (073672) SWITCH USB	HIPPEEDY	10.0000	UN	28,9000	289,00	2.03	2
157 - (075123) TABUAS DE CORTE POLIPROPENO	NITRON	15.0000	UN	45,0000	675,00	0.00	0
158 - (073674) TECLADO MULTIMIDIA USB	MYMAX/DALLY	70.0000	UN	34,9000	2.443,00	0.00	0
160 - (073676) TRIPE P CAMERA DIGITAL	KP-SP001-SELECTA TEC	1.0000	UN	120,8000	120,80	0.02	1
TOTAL DO PARTICIPANTE NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP							36.967,70

VENCEDOR: VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR

CÓDIGO:

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
123 - (073647) MONITOR LED WIDESCREEN 110V	BRASIL PC	40.0000	UN	700,0000	28.000,00	6.67	18
129 - (073652) NOTEBOOK	ACER	20.0000	UN	4.000,0000	80.000,00	6.98	31

Foi concedida a palavra ao(s) participante(s) do certame para manifestação da intenção de recurso, não havendo



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA

Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Telefone: (31) 3844 – 1160

[www.marlieria.mg.gov.br](http://www.marlieria.mg.gov.br)

manifestação. Após foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e participante(s).

Juliano Martins Pinto  
Pregoeiro

---

Alex Junior Costa Santos  
Membro / Equipe de Apoio

---

Dilcéia Martins da Silva Lana  
Membro / Equipe de Apoio

---

Andrea Aparecida Quintão  
Membro / Equipe de Apoio